SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB)

COMUNICADO 03/2019

Local de realização das Provas (Inglês e de Conhecimentos Específicos) da

Chamada de Seleção Pública 2019 – PROFSAUDE/MPSF

Instituição Associada: Universidade Federal do Sul da Bahia

Caros candidatos com inscrições Deferidas,

As provas correspondentes à primeira etapa (Prova de Inglês) e segunda etapa (Prova de

Conhecimentos Específicos) da Chamada de Seleção 2019 – PROFSAUDE/MPSF, serão

executadas conforme a data e horário estabelecidos no cronograma do Edital

(https://ufsb.edu.br/cfsaude/images/editais/2019/PROFSAUDE/1572619003858_0_prof

saude.pdf)

O local para a realização das Provas será:

1. CAMPUS SOSÍGENES COSTA – PORTO SEGURO. Endereço: Rodovia Porto Seguro
– Eunápolis-BA, BR-367 – km 10 – CEP 45810-000. Fone: (73) 3288 8400/ 3288- 8430.

• Auditório Monte Pascoal 3

Obs: Os candidatos que solicitaram necessidades especiais realizarão as Provas (Inglês e de

Conhecimentos Específicos) na Sala Mata Medonha.

Data:

10/02/2020
Horário: 9h – 12h (Prova de inglês) – Horário de Brasília

Horário: 13h30 – 17h30 (Prova de conhecimentos específicos) – Horário de Brasília

O candidato deverá se apresentar 30 minutos antes portando documento original de identidade

com foto e uma caneta esferográfica.

Salientamos rever as orientações do edital, referente às provas, para evitar possíveis

transtornos. Havendo dúvidas, o candidato pode entrar em contato através do e-mail:

profsaude@ufsb.edu.br

Atenciosamente,

Coordenação Acadêmica Institucional PROFSAÚDE/MPSF

Universidade Federal do Sul da Bahia

https://ufsb.edu.br/cfsaude/images/editais/2019/PROFSAUDE/1572619003858_0_profsaude.pdf
https://ufsb.edu.br/cfsaude/images/editais/2019/PROFSAUDE/1572619003858_0_profsaude.pdf
mailto:profsaude@ufsb.edu.br